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PINTAKALLISTUSSELVITYS 
 
Tilaaja  

 
Vantaan Tilakeskus 
Hankepalvelut, Rakennuttaminen 
Kielotie 13, 01300 VANTAA 
 
Kohde 

 
Itä-Hakkilan päiväkoti 
Keskustie 1  
01260 VANTAA 
 
Kohde on 1-kerroksinen, harjakattoinen ja puurakenteinen rakennus, joka on rakennettu v. 1966 
ensin terveystaloksi, mutta muutettu v. 2000 päiväkotikäyttöön. Rakennus on perustettu maan va-
raan ja alapohja on ryömintätilainen. Kohteen julkisivut ovat pääosin puuverhotut, mutta päätyjen 
osalta tiiliverhotut. Harjakaton vesikatteena on konesaumattu pelti. Kohteeseen kuuluu varsinaisen 
päiväkotirakennuksen lisäksi kylmä varastorakennus, joka on puurakenteinen. Rakennuksen koko-
naisala on noin 400 m2.  
Rakennuksen ympärillä on päiväkodiksi muuttamisen yhteydessä tehty leikkipiha ja uusittu raken-
nusvierillä osittain asfalttia. 

 
Toimeksianto 
 
Toimeksiantona oli selvittää pintakallistuksien suunnat rakennusvierustalla ja kirjata ylös muut asi-
aan kuuluvat huomiot. Arviointiapuna käytettiin vesivaakaa. 
 
Tutkimuskäynnit 
 
Selvityskäynti tehtiin 30.11.2011 ASB-Consult Oy:n rakennusinsinööri (AMK) Antti Niemisen ja 
rakennusarkkitehti Unto Kovasen toimesta. Kohteen piha-alueilla liikuttiin itsenäisesti.  

 
Merkinnät 

 
Havainnot merkittiin liitteenä olevaan mittakaavattomaan asemapiirrokseen. 
 
TEHDYT HAVAINNOT  
 
Pintakallistukset ja maan pinta sekä kattovesien poisto 
 
Koillispääty 
 
Rakennusvierillä on n. 1,5 metrin levyinen betonisin reunakivin rajattu kenttäkiveyskaista ja sen 
jälkeen on asfalttia (kuvat 1,2). Kallistukset ovat riittävät. Kenttäkivet on upotettu hiekkaan. Kulmilla 
on muoviset rännikaivot.  Sokkelia on esillä 35−40 cm. Päädyssä on muovinen tuuletusputki. Ala-
kulmalla joitain kenttäkiviä on irti (kuva 3) ja aivan kulmalla on sepelikaista (kuva 4).  
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Kuva 1 Koillispääty, jossa on hiekkaan 
upotettu kenttäkiveys. 

 Kuva 2 Kallistukset ovat riittävät n. 1:20.  

 
 

      
 

Kuva 3 Koillispäädyn alakulmalla kenttäki-
viä puuttuu. 

 Kuva 4 Kulmalla kallistukset ovat pienet, 
mutta viettävät ulospäin.  

 
Kaakkoissivu 
 
Rakennuksen vierustalla on sepelikaista, jonka jälkeen on nurmimaata (kuva 5). Sepelikaista on 
nurmialuetta n. 5cm alempana, jolloin muodostuu allas, koska multamaa padottaa (kuva 6).  Nur-
mialue viettää ulospäin 1:50 tai enemmän, vain keskialueella on pienellä alueella tasainen osuus.  
Sokkelia on näkyvissä n. 35 – 40 cm. Kattosadevedet johdetaan räystäskouruja myöten syöksytor-
ville ja edelleen muovisiin kaivoihin sokkelin juureen. Kaivot ja syöksytorvien päät ovat sopivasti, 
joten vesi ei roisku ohi. Sivulla on betonirenkaista tehtyjä tarkastuskaivoja. 
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Kuva 5 Kaakkoissivulla on koko matkalla 

sepelikaista ja sitten nurmea. 
 Kuva 6 Sepelikaista on nurmialuetta alem-

pana. 
     
Lounaispääty 
 
Rakennuksen eteläkulmalla on toisen päiväkotirakennuksen leikkialueeseen kuuluva hiekkapintai-
nen alue. Päädyn osalla on betonilaatoitus, joka on 1/2 -osuudelta katettu (kuva 7).  Laatoitus on 
tasainen (kuva 8) ja sen jälkeen on tasainen hiekkapintainen alue. Sokkelia on näkyvillä 35 cm.  
 

       
 
Kuva 7 Lounaispäädyssä on koko alalla 

laatoitus, joka on ½ katettu. 
 Kuva 8 Lounaispäädyn laatoitus on tasai-

nen. Päädyssä on alustatilan tuule-
tusputkia. 

 
Luoteissivu (Keskustien puoleinen sivu) 
 
Rakennusvierillä on pääosin n. 1,2 metrin levyinen kenttäkiveyskaista ja sen jälkeen on asfalttia, 
joitain kiviä on poistettu (kuva 9). Kallistukset ovat riittävät. Sisäänkäyntikatoksen alueella on beto-
nilaatoitus (kuva 10) Sisäänkäyntikatoksen alueen kallistukset ovat hyvin loivat ja sen vierellä vesi 
lätäköityy hieman (kuva 12).  Katoksen jälkeen on asfalttia, reunalistaa ei ole sokkelia vasten, mut-
ta kallistukset ovat riittävät (kuva 11). Sokkelia on esillä 35−40 cm. Pääkaton sadevedet on ohjattu 
muovisiin rännikaivoihin, joista vesi voi roiskua ohi (kuvat 9 ja 11). Katoksen sadevedet valuvat 
ensin pilarien juurille ja vasta sitten asfaltin tasoon asennettuihin rännikaivoihin tai valuvat muualle 
(kuvat 13, 14). Rännivesi voi aiheuttaa liukastumisriskin erityisesti keväisin. 
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Kuva 9 Luoteissivulla kallistukset ovat 

riittävät. 
 Kuva 10 Sisäänkäyntikatos. 

 

        
 
Kuva 11 Rännivedet ohjautuvat kaivoon.  Kuva 12 Vesi lätäköityy paikoin tasaiselle 

pihalle. 
 

        
 

Kuva 13 Rännivedet valuvat asfaltille ja 
sitten kaivoon. 

 Kuva 14 Rännivedet valuvat katoksen toisella 
kulmalla rännikaivon ohi. 
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Leikkipiha-alue 
 
Leikkipiha on tasainen hiekkakenttä, jossa on kulumisen ja routimisen aiheuttamaa epätasaisuutta. 
Lammikoitumista ei kuitenkaan havaittu, joten täyttömaat imevät veden ja johtavat sen edelleen 
maaperään (kuva 15). Keskustien ja leikkialueen välissä on matala ojanne (kuva 16), johon kadulta 
valuvat sade- ja sulamisvedet painuvat. Varastorakennuksen ympärillä maanpinnat ovat tasaiset 
(kuva 16). 
       

      
 
Kuva 15 Leikkialue on tasainen.  Kuva 16 Varastorakennus, jonka katupäädys-

sä on matala ojanne. 
 

Kattovesien poisjohtaminen 
 
Kattosadevesien poisjohtamista on käsitelty jo edelläkin. Kattosadevedet on johdettu rännikaivoi-
hin, joista ne on edelleen viemäröity. Sisäänkäyntikatoksen osalla rännivedet eivät kunnolla ohjau-
du kaivoihin ja yliroiskuva vesi aiheuttaa jäätyessään liukastumisriskin. 

 
Perustusten kuivatus 
 
Rakennuksen ympärillä on todennäköisesti salaojat, sillä ne on merkitty rakenneleikkauksiin. Nur-
killa ei ole tarkastuskaivoja, joten niitä ei päästy tarkastaman.  
Salaojia käsitellään tarkemmin rakennekuntoarvion ja alustatilaselvityksen yhteydessä. 
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Toimenpide-ehdotukset 
 
Seinien vierustojen maan pintojen kallistukset korjataan Vantaan kaupungin Talonsuunnit-
telupalvelun perusohjetta 5/ 2000 noudattaen kohteessa havaittujen puuteiden osalta. 
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Pintakallistukset ovat rakennuksen asfalttialueilla yleisesti ottaen riittävät ja ne on tehty riittävän 
pitkälle. Jonkin verran on kuitenkin erilaista korjattavaa.  
 
Luoteissivulla pääsisäänkäynnin katoksen syöksytorvista tulevien kattovesien ohjausta 
parannetaan, jotta ei olisi liukastumisriskiä . Kenttäkiveykset korjataan. Pääkaton syöksytorvien 
vedenohjausta parannetaan ettei vesi roisku rännikaivojen ohi. 
  
Koillispäädyssä korjataan kenttäkiveys. Kaakkoissivulla lisätään nurmialueen pintakallistusta esim. 
leikkamalla maata sepelikaistaa alemmasa ja lisäämällä kallistuksia. 
 
Lounaispäädyssä betonilaatoituksen kaltevuutta lisätään katoksettomalla osuudella.  
 
Alustatilasta tulevien tuuletusputkien liittymien tiiveys tarkistetaan tarpeen mukaan, ks. lisäksi alus-
tatilaselvitys. Räystäskourujen puhdistuksesta huolehditaan riittävän usein. 
 
Leikkipihan osalta seurataan pintavesien poistumista ja korjataan, mikäli pihalle alkaa tulla lammi-
koita. 
 
.  
 
 

   
 
 

    
 

 
    

 
 
ASB-YHTIÖT, ASB-Consult Oy  
Helsinki 12.12.2011 
 
_________________________________  
Unto Kovanen (GSM 040 848 4354)   
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Liitteet: Asemapiirustus merkintöineen ja selvitysteksteineen.  
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